3

ПРОТОКОЛ
Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного)

от   30.04.2021 г.	                                                                                                  № 1

30 апреля 2021 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного)   (далее - Комиссия УПФР в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного)).
На заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) (далее Комиссия) присутствуют 6 (шесть) членов Комиссии.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. В соответствии с п.23 Положения о Комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда  Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п (далее – Положение о Комиссии), заседание Комиссии правомочно. Состав Комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
До начала заседания заместитель председателя Комиссии в целях предотвращения возможного конфликта интересов заявляет самоотвод при рассмотрении её  заявления. Заместитель председателя Комиссии в голосовании при рассмотрении ее уведомления участия не принимает.
На дату заседания в Комиссию поступили уведомления работников о рассмотрении заявления в их отсутствие.
В соответствии с п. 18 Положения о Комиссии члены Комиссии и иные лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии. Члены Комиссии предупреждены о неразглашении сведений, ставших им известными в ходе заседания.
Члены Комиссии предупреждены о неразглашении сведений, ставших им известными в ходе заседания.

Повестка дня
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

1. О принятии решения о голосовании Комиссией.
Вопрос рассматривается в соответствии с п.23 Положения о Комиссии.
2. О рассмотрении уведомления работника УПФР в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) о невозможности исполнить обязанность по предоставлению полных достоверных данных о наличии денежных средств на счетах в банках Украины в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.
(докладчик – председатель Комиссии).
Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Постановления Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п.
3. О принятии решений относительно представленных уведомлений.

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

По первому вопросу слушали:
Председателя Комиссии, заместителя начальника управления.
1) Оглашение решения начальника УПФР в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное)  по протоколу заседания комиссии от  13 апреля 2020 года №1.
2) Председатель Комиссии предложил определить порядок принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
По первому вопросу решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Председателя Комиссии, заместителя начальника управления.
Председатель Комиссии сообщил, что на имя начальника УПФР в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) поступило 5 (пять) уведомлений от работников управления  о невозможности по объективным причинам предоставить полные сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в Украине, в связи с обстоятельствами, не зависящими от ее волеизъявления, а именно в связи с прекращением осуществления деятельности на территории Республики Крым банковской системы государства Украины после вхождения Республики Крым в состав Российской Федерации.
В уведомлении работники просят рассмотреть данную ситуацию без их участия.
Комиссия приняла к сведению информацию, изложенную в уведомлениях работников.

       По второму вопросу единогласно принято следующее решение:
       В соответствии с п.1 Постановления Правления НБУ от 03.11.2014 № 699 лицо, местонахождения которого (зарегистрировано, постоянно проживает) на территории свободной экономической зоны «Крым» приравнивается к нерезидентам. В соответствии с п. 5  Постановления Правления НБУ  от 06.05.2014 № 260, запрещено банкам Украины открывать обособленные подразделения на территории Автономной Республики Крым и города Севастополя.
          Банкам, перечень их приложен к этому постановлению, прекратить деятельность обособленных подразделений, которые расположены на территории Автономной Республики Крым и города Севастополя, и на вступление в силу этого постановления обеспечить закрытие таких обособленных подразделений, о чем сообщить НБУ.
По третьему вопросу единогласно принято следующее решение:
Предоставление работниками неполных сведений о невозможности исполнить обязанность по предоставлению полных достоверных данных о наличии денежных средств на счетах в банках Украины в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год является объективным и уважительным в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Положения о Комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Постановлением Правления ПФР  от 11.03.2013 №137п (в ред.  постановлений Правления ПФР  от 09.12.2013 № 399п, от 17.09.2014 № 375п, от 05.06.2015 № 199п, от 11.05.2016 № 420п, от 06.12.2018 № 508п).